

IFRS Teilkonzernabschluss IFA

30. Juni 2021

Bilanz

alle Werte in TEUR

Konsolidierte Bilanz	30.06.2021	31.12.2020
Aktiva		
Immaterielle Vermögenswerte	39.372,8	39.647,0
Vermögenswert aus Nutzungsrecht	5.974,4	4.673,9
Sachanlagen	10.562,2	10.075,8
Finanzimmobilien	68.793,6	69.653,3
Nach der Equity-Methode bilanzierte Finanzanlagen	309,4	306,1
Sonstige Finanzanlagen	4.913,8	1.618,8
Finanzielle Vermögenswerte	18.710,5	25.210,4
Langfristige Vermögenswerte	148.636,6	151.185,2
Vorräte	31.347,1	25.946,4
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	27.767,2	13.544,5
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	9.729,7	7.519,1
Liquide Mittel	21.523,9	40.171,3
Kurzfristige Vermögenswerte	90.367,9	87.181,3
	239.004,5	238.366,6

Konsolidierte Bilanz	30.06.2021	31.12.2020
Passiva		
Grundkapital	145,4	145,4
Kapitalrücklagen	2.856,3	2.856,3
Gewinnrücklagen	7.436,2	12.636,7
<i>Anteile der Gesellschafter des Mutterunternehmens</i>	<i>10.437,9</i>	<i>15.638,4</i>
Anteile nicht kontrollierender Gesellschafter von Tochterunternehmen	14.346,2	14.906,3
Eigenkapital	24.784,1	30.544,8
Verpflichtungen gegenüber Arbeitnehmern	2.030,3	2.063,7
Finanzielle Verbindlichkeiten	91.050,0	89.974,4
Latente Steuerschulden	2.772,3	3.100,8
Sonstige Verbindlichkeiten	632,0	795,2
Langfristige Verbindlichkeiten	96.484,7	95.934,1
Sonstige Rückstellungen	3.648,8	2.955,9
Finanzielle Verbindlichkeiten	65.165,6	49.159,6
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	28.736,5	36.357,3
Sonstige Verbindlichkeiten	20.184,8	23.414,8
Kurzfristige Verbindlichkeiten	117.735,7	111.887,6
	239.004,5	238.366,6

Haftungsverhältnisse	20.995,1	21.436,7
-----------------------------	-----------------	-----------------

IFRS Teilkonzernabschluss IFA

30. Juni 2021

Gesamtergebnisrechnung

alle Werte in TEUR

<i>Konsolidierte Gesamtergebnisrechnung</i>	30.6.2021	31.12.2020
Umsatzerlöse	60.801,9	149.550,4
Veränderung des Bestandes an noch nicht abrechenbaren Leistungen	929,4	-18.991,8
Aktiviert e Eigenleistungen	302,5	3,4
Bewertung Finanzimmobilien	-16,7	963,1
sonstige betriebliche Erträge	2.741,4	3.749,3
Aufwendungen für Material und bezogene Leistungen	-11.001,3	-41.048,6
Personalaufwand	-32.600,0	-58.242,5
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	-1.697,2	-3.162,1
sonstige betriebliche Aufwendungen	-10.858,9	-18.946,7
Betriebsergebnis (EBIT)	8.601,1	13.874,3
Ergebnis aus nach der Equity-Methode bilanzierten Finanzanlagen	0,0	5,9
Finanzerttrag	560,5	1.807,0
Finanzaufwand	-2.938,9	-4.013,6
Finanzergebnis	-2.378,4	-2.200,7
Ergebnis vor Ertragsteuern (EBT)	6.222,6	11.673,6
Steuern vom Einkommen und Ertrag	-1.452,4	-3.775,8
I. Konsolidiertes Ergebnis	4.770,2	7.897,9
Ergebnisanteile der Gesellschafter des Mutterunternehmens	3.820,1	6.544,8
Ergebnisanteile anderer Gesellschafter von Tochterunternehmen	950,2	1.353,0
Neubewertung der Schuld aus leistungsorientierten Versorgungsplänen	0,0	-336,1
darauf entfallende Steuern	0,0	77,3
II. Sonstiges Ergebnis	0,0	-258,8
Ergebnisanteile der Gesellschafter des Mutterunternehmens	0,0	-153,9
Ergebnisanteile anderer Gesellschafter von Tochterunternehmen	0,0	-104,9
III. Konsolidiertes Gesamtergebnis	4.770,2	7.639,1
Ergebnisanteile der Gesellschafter des Mutterunternehmens	3.820,1	6.390,9
Ergebnisanteile anderer Gesellschafter von Tochterunternehmen	950,2	1.248,2